



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 18 maja 2010 r.

GKom. VIII. 00571/ 12 /2010

Pan
Mateusz WALASEK
Radny Rady Miejskiej
w Łodzi

W związku z interpelacją Pana Radnego zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 5 maja 2010 r., dotyczącą planów wykonania kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Pistacjowej, wyjaśniam, iż Łódzka Spółka Infrastrukturalna Spółka z o.o. na przestrzeni ostatnich dwóch lat otrzymała cztery wnioski dotyczące budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w tej ulicy. Na etapie realizacji Projektu Funduszu Spójności „Wodociągi i oczyszczalnia ścieków w Łodzi II” brak jest możliwości budowy tych sieci ponieważ:

- w mającej podstawowe znaczenie dla rozbudowy kanalizacji Miasta - koncepcji: „Kanalizacja miasta Łodzi. Projekt Generalny. Zlewnia kolektora sanitarnego V”, ani też w innych koncepcjach rozbudowy kanalizacji sanitarnej dla tego rejonu miasta, brak jest rozwiązań rozbudowy kanalizacji sanitarnej w ul. Pistacjowej, ponieważ ulica ta położona jest poza strefą zurbanizowaną miasta Łodzi, a działania inwestycyjne Spółki skupione są głównie na budowie kanalizacji sanitarnej na terenie strefy zurbanizowanej.
Na podstawie wyżej wymienionego Projektu Generalnego opracowany został zakres inwestycji II Fazy, w którym również nie przewidziano budowy kanalizacji sanitarnej w ulicy Pistacjowej;
- brak jest środków finansowych na rozszerzenie zakresu realizowanych inwestycji w ramach wymienionego Projektu Funduszy Spójności;
- niekorzystne jest ukształtowanie terenu ulicy Pistacjowej, wymuszające budowę kosztownego układu grawitacyjno - ciśnieniowego, obsługującego tę ulicę.

Jednocześnie wyjaśniam, że osiedle położone na zachód od ul. Pistacjowej, budowane jest przez prywatnego inwestora, z układem kanalizacji sanitarnej opartej o lokalną przepompownię ścieków i kanał tłoczny przebiegający ulicami Sezamową i Bruzdową, do włączenia do istniejącej kanalizacji sanitarnej \varnothing 0,40 m w ul. Glebowej.

W związku z powyższym skanalizowanie ulicy Pistacjowej wymaga opracowania analizy terenowo - prawnej i technicznej związanej z budową kanalizacji sanitarnej oraz lokalnej przepompowni w tej ulicy, uwzględniającej interakcje z istniejącym oraz projektowanym systemem na terenie osiedla Kochanówka.

Rozważana jest możliwość budowy sieci wodociągowo - kanalizacyjnej w ul. Pistacjowej po roku 2011, w zależności od posiadanych środków finansowych.



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI



Dariusz JOŃSKI

do wiadomości:

- Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjny.